Home Page:  http://www.unicentro.br https://ead.unicentro.br/

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE GUARAPUAVA- SEHLA/G

EDITAL Nº 60/2021 – SEHLA/G/UNICENTRO, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

BANCA EXAMINADORA PARA O PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA

ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS –

PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA;

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA

UNICENTRO.

O Vice-diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE

GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO

A Banca de Avaliação referente ao Processo Seletivo Simplificado Interno e, caso não sejam

preenchidas as vagas necessárias ao bom e correto funcionamento do curso, o presente processo fica

disponibilizado para professores externos e formação de Cadastro de Reserva (CR) para Professor

Formador para o Curso de Licenciatura em Letras – Português e Literaturas de Língua

Portuguesa, na modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual do Centro-

Oeste/Unicentro, ofertados em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta

do Brasil (UAB), para realização de entrevistas no dia 23 de agosto de 2021, aos candidatos(as) que

tiveram suas inscrições homologadas pelo EDITAL Nº 057 - SEHLA/G/ UNICENTRO, a saber:

1. Curso de Licenciatura em Letras – Português e Literaturas de Língua Portuguesa:

Data e Horário: 23/08/2021, a partir das 13:15h, conforme item 1.1 do EDITAL Nº 057/2021 –

SEHLA/G/UNICENTRO.

Banca: Claudia Maris Tullio  – Docente do Departamento de Letras;

            Cindy Mery Gavioli-Prestes  – Docente do Departamento de Letras;

          Ernando Brito Gonçalves Junior – Docente do Departamento de Pedagogia e membro da

Equipe Multidisciplinar do Ensino a Distância.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 19 de agosto de 2021.

Professor Dr. Odinei Fabiano Ramos

Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes - SEHLA/G

PORTARIA Nº 280/21-GR/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/